

2024-08-27

Minnesanteckning RPO nervsystemets sjukdomar

Datum	2024-08-27	
Plats	Skype	
Närvarande	Johan Mellergård, ordförande	Linköping/Norrköping
	Fredrik Lundin	Linköping
	Greta Gustafsson	Linköping
	Anna Eklund .	Jönköping
	Åsa Landerholm	Kalmar
	Chrysostomos Papastergios	Värnamo
	Maciej Pregiel	Eksjö
	Bongomin Otto	Oskarshamn

1. Aktuellt läge, laget runt

Neurofysiologen Linköping, ligger ok till i väntelistor vad det gäller neurosjukdomar. Försöker arbeta närmare med andra regioner som Kalmar, Jönköping mfl. Arbetar för att erbjuda större utbud för neurofysiologiska undersökningar i sydöstras regioner.

Neurologen Linköping/ViN, stor press på avdelningen under sommaren, ”räddade av” det undersköterske-ledda vårdlaget. 12 + 2 NOA-platser varit öppna. Långa väntetider för videometri. Positivt att avtal ingåtts med Rehabhotellet gällande Apomorfinfrågan varför det bedöms att vi kan börja med Apomorfin igen. NPH-utredningar med långa köer och väntetider delvis på grund av att NK inte har full operationskapacitet i nuläget.

Jönköping, haft en ok sommar, långa väntelistor för återbesök som ändå är under kontroll. Halverade platser på avdelningen under sommaren (ordinarie 14 + 2 trombolysplatser) men har haft en undersköterske-bemannat vårdlag för ”på-väg-hem-patienter” som underlättat.

Kalmar, ansträngd sommar, hög belastning. Halverat antal vårdplatser under perioden vilket resulterat i många satellitpatienter som inte gynnat patientsäkerhet mm. Planer att frigöra fler resurser under hösten till mottagningen för att öka flödet där.

Värnamo, som förväntat pressat under sommaren men alla platser varit öppna. Haft 18 platser varav 12 är neuro, alltså haft möjlighet att fylla övriga platser vid behov. Mottagningen längre väntelistor men kommer att få lite hjälp från Eksjö på mottagningen. Kommer även ha ett samarbete med geriatriken.

Eksjö, ganska bra sommar på mottagningen, avdelningen sämre samt två vakpatienter hela sommaren, i övrigt rätt bra. Inga stora köer.

Oskarshamn, läget ansträngt, underbemannat, endast en neurolog på plats, inga ST-läkare. Mottagningens nybesök i fas, dock ej återbesök.

2. Genomgång av föregående protokoll 2024-04-16

3. Information

a. Remissrunda för nationellt högspecialiserad vård

Inkommit mail för kännedom och önskemål om eventuellt utlåtande från RPO nervsystemets sjukdomar gällande NHV avancerad esofasukirurgi och vaskulär Ehlers-Danlos syndrom.

Ingen har någon synpunkt att tillägga.

b. Neurologiveckan Linköping 5-9 maj 2025

Neurologiveckan 2025 kommer att genomföras i Linköping 5-9 maj. RPO enas i att det är rimligt att årets regiondag utgår till förmån för detta.

c. Kostnadseffektivitet/forskning inom RPO

Fredrik Lundin deltagit i möte där han presenterat hur neurologiska kliniken i Linköping arbetar med bland annat kloka kliniska val och läkemedelskostnader och som skulle kunna implanteras även i RPO på förfrågan från kunskapsråd för medicin och akutvård om hur RPO arbetar kring forskning och kostnadseffektivitet.

d. Trombektomi

Neurokirurgen och neurologiska kliniken Linköping inlett samarbete gällande trombektomi. Godkännande getts att rekrytera ytterligare en interventionist, finns även läkare på neurologiska kliniken som är intresserade av interventionistutbildning vilket är mycket positivt.

e. NPH radscale

Neurologen Linköping påminner om att radscalebedömning vid radiologi inför NPH-utredning ska göras via hemorten. Utskick med information har getts till alla berörda verksamheter inom Sydöstra.

f. Subaraknoidalblödning

Fråga från neurokirurgen om man har skickat subarakblödningar till andra sjukhus än Linköping då de minskat, vilket alla som deltar i dagens möte nekar till.

g. Optikusneurit

Anna Eklund, Jönköping undrar hur övriga klinikers rutiner ser ut vid misstänkt optikusneurit samt kontakten/samarbetet med ögonläkare/neurooftalmolog. Undrar om en gemensam rutin behöver tas fram då det verkar vara på olika sätt över landet. RPO enas i att börja se över de lokala förutsättningarna först för att lättare skapa en eventuell samsyn i frågan. I övrigt är alla eniga om att optikusneurit i första hand inte

behöver behandlas akut utan i de flesta fall kan ske polikliniskt inom de närmsta dagarna.

h. Inkommande remiss neurofysiologen

Greta Gustafsson, neurofysiologen förtydligar de åtstramade rutinerna kring inkommande remisser från primärvården (togs upp föregående möte) som en del i kloka kliniska val. Önskar framför allt att remisser inkommer från specialistmottagning då de behöver innehålla ett bra underlag, alternativt att remiss från primärvården är väl utförd.

4. Övriga frågor

CT-perfusion utförs inte längre i Jönköping. Dragits in på grund av protest från röntgen i Eksjö. Kalmar utför heller inte denna undersökning. Frågan ligger nu i RAG-stroke som har möte inom snar framtid.

RPO bjuder in Avan Rashid till nästa RPO-möte i november för diskussion och mer information.

Jönköping önskar ta del av de justeringar neurologiska kliniken i Linköping gjorts i samarbete med Läkeemedelsenheten gällande läkemedel enligt kloka kliniska val. Bifogas till protokollet.

Oskarshamn har frågor kring polyneuropati/neuropati kopplat till ATTR ärftlig transtyretinamyloidos och nya läkemedel för den gruppen som är kostsamma. Johan Møllergård och Fredrik Lundin önskar diskutera frågan och återkomma.

Nästa möte RPO planerat till 2024-11-19

Vid anteckningarna

Pernilla Hammarlund
Processtöd